[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

DESPACHO: INDICO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO QUE JUNTO COM O DEPARTAMENTO COMPETENTE, ESTUDEM A POSSIBILIDADE DE TROCAR OU NO MÍNIMO ARRUMAR O TELHADO DA BIBLIOTECA MUNICIPAL.

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

INDICAÇÃO N°        , DE 2012.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES

Já há algum tempo, a Biblioteca Municipal, vem sofrendo com as goteiras em vários pontos do prédio, a ponto de terem tido que retirar muitos livros de um local e colocá-los em outros, empilhando-os, sem qualquer outro modo de armazenamento, por pura falta de espaço adequado.
Indico a Douta Mesa, após, ouvido o Plenário, para que seja oficiado ao Sr. Prefeito Carlos Nelson,  junto ao Departamento competente que estude urgentemente sobre possibilidade, se não da troca total do telhado, pelo menos arrumá-lo de modo que todo o acervo ali existente, possa lá continuar, preservado, como é de direito.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 13 de fevereiro de 2012.
VEREADORA DRA. MARIA ALICE FERNANDES MOSTARDINHA
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]